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Jako działający na całym świecie producent słodkich wypieków jesteśmy
dumni z tego, co zbudował nasz założyciel Hermann Bahlsen i pokolenia
pracowników przed nami. Postrzegamy siebie jako ludzi, którzy tworzą
dobre rzeczy dla innych. Kierujemy się naszymi wartościami firmowymi,
takimi jak Odwaga, Ciekawość, Ambicja i Wsparcie.

Odpowiedzialne prowadzenie biznesu to odpowiedzialne działania.
Obejmuje to również nasze wyraźne zobowiązanie do przestrzegania praw
człowieka, a także standardów środowiskowych i społecznych.
Zobowiązanie to dotyczy zarówno naszych własnych działań
biznesowych, jak i naszych globalnych łańcuchów dostaw, naszych
pracowników i partnerów biznesowych, zaopatrzenia w surowce oraz
dystrybucji i marketingu naszych produktów.

Jesteśmy przekonani, że wspólnie możemy wnieść pozytywny wkład 
w poszanowanie praw człowieka i środowiska.

Przedmowa
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Jesteśmy świadomi naszej odpowiedzialności biznesowej: nie tylko w
zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami i normami, ale także w
szczególności w odniesieniu do ochrony praw człowieka i środowiska. Nie
tylko w ten sposób rozumiemy naszą rolę, ale także bierzemy pod uwagę i
przestrzegamy zasad określonych przez organizacje międzynarodowe, w
szczególności

zasadnicze standardy pracy zdefiniowane przez Międzynarodową
Organizację Pracy (ILO);
konwencje ONZ dotyczące praw dzieci i zniesienia wszelkich form
dyskryminacji;
zasadniczą deklarację ONZ dotyczącą praw człowieka; światowy pakt
Organizacji Narodów Zjednoczonych; oraz
dyrektywy OECD dla firm wielonarodowych

Właśnie dlatego stworzyliśmy nasz Kodeks Postępowania, który
obowiązuje we wszystkich lokalizacjach na całym świecie i we wszystkich
spółkach należących do Grupy Bahlsen (własne jednostki biznesowe). 

Nasze oczekiwania wobec 
pracowników i partnerów biznesowych



Oczekujemy również, że wszyscy nasi partnerzy biznesowi zobowiążą się
do przestrzegania naszego Kodeksu Postępowania lub przynajmniej będą
mieli własny kodeks postępowania z porównywalnymi przepisami.

Nie tolerujemy żadnych naruszeń Kodeksu Postępowania i podejmujemy
działania wyjaśniające - zarówno wewnętrznie, jak i zewnętrznie. 
W przypadku naruszeń w ramach naszego łańcucha dostaw wymagamy
od dostawców natychmiastowych działań naprawczych a w przypadku
dalszego nieprzestrzegania przepisów z pełną konsekwencją kończymy
współpracę z dostawcami.

Z uwagi na ogromne znaczenie należytej dbałości w zakresie praw
człowieka i ochrony środowiska, duża liczba funkcji w Grupie Bahlsen jest
zaangażowana w ten proces lub jest odpowiedzialna za jego część. W
szczególności, ale nie wyłącznie, należy tu wymienić działy Zasobów
Ludzkich, Zakupów i Wpływu (Zrównoważonego Rozwoju).

Rola Specjalisty ds. Praw Człowieka została zintegrowana z funkcją
Compliance i Audytu Wewnętrznego w celu monitorowania i określania
skuteczności, a także corocznego raportowania do Zarządu. Ma to tę
zaletę, że wymogi należytej staranności LkSG nie są postrzegane
oddzielnie od innych działań związanych z zarządzaniem, ryzykiem i
zgodnością, ale są osadzone w kluczowych procesach. Z drugiej strony,
funkcja ta cieszy się niezależnością i specjalistyczną wiedzą wymaganą
do prowadzenia działań monitorujących.

Obowiązki
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4
 Zarządzanie ryzykiem i analiza ryzyka
Zarządzanie ryzykiem i analiza ryzyka są przeprowadzane oddzielnie dla
obszaru działalności firmy i łańcucha dostaw, zarówno corocznie, jak i
doraźnie. W celu zapewnienia porównywalności i priorytetyzacji są one
jednak przeprowadzane w oparciu o jednolite podejście, które pod
względem treści odnosi się do praw człowieka i ryzyka środowiskowego
określonych w LkSG i jest metodologicznie oparte na odpowiednich
wytycznych Federalnego Urzędu Gospodarki i Kontroli Eksportu (BAFA). 

Analiza ryzyka dla własnego obszaru działalności Grupy Bahlsen jest
przeprowadzana centralnie dla wszystkich lokalizacji i spółek Grupy
Bahlsen przy zaangażowaniu i konsultacjach z lokalnymi osobami
kontaktowymi.



Z jednej strony zapewnia to standaryzację i porównywalność, a z drugiej
strony uwzględnia lokalne uwarunkowania i specyfikę. Oprócz
dokumentacji zidentyfikowanych ryzyk, środki zapobiegawcze i działania
naprawcze są opracowywane i dokumentowane, a ich wdrażanie i
skuteczność są monitorowane.

W przypadku łańcucha dostaw stosowany jest dwuetapowy proces, w
którym w pierwszym etapie przeprowadzana jest abstrakcyjna analiza
ryzyka w celu ustalenia priorytetów dla dostawców wysokiego ryzyka. W
tym celu identyfikuje się ryzyko specyficzne dla kraju i branży przy użyciu
różnych źródeł danych, a dostawcy są kategoryzowani do różnych klastrów
ryzyka w oparciu o ich punktację. Następnie przeprowadzana jest
szczegółowa analiza ryzyka dla tych dostawców o wyższym priorytecie, tj.
abstrakcyjnie bardziej ryzykownych. W tym przypadku dostawcy są oceniani
pod kątem konkretnego ryzyka, np. podczas rozmów i wywiadów lub za
pomocą kwestionariuszy, a dostarczone informacje są sprawdzane pod
kątem wiarygodności lub, jeśli to możliwe, weryfikowane. Obejmuje to
również sprawdzanie raportów z audytów i certyfikatów. W zależności od
pozostałego ryzyka, dalsze środki są następnie definiowane i uzgadniane z
dostawcami.

W oparciu o wstępne ustalenia analizy ryzyka, dostrzegamy głównie ryzyko
w naszym głębszym łańcuchu dostaw (dostawcy pośredni) i przede
wszystkim w przypadku niektórych surowców podatnych na ryzyko, takich
jak kakao lub orzechy laskowe. Te wysoce abstrakcyjne zagrożenia dotyczą
w szczególności takich kwestii jak praca dzieci, bezpieczeństwo i higiena
pracy, wynagrodzenia i dyskryminacja. Wyniki zostaną uszczegółowione i
rozszerzone w dalszym toku i uzupełnione w niniejszym dokumencie.
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Zgodność z obowiązującymi przepisami i standardami, a także ochrona
praw człowieka i środowiska to dla nas nie tylko podstawowe zasady, ale
także podstawa współpracy z naszymi partnerami biznesowymi. Dlatego
są one również zapisane w naszym Kodeksie Postępowania, jak opisano
powyżej. Naruszenia są konsekwentnie karane - zarówno wewnętrznie, jak
i zewnętrznie.

W naszym własnym obszarze biznesowym polegamy również na różnych
innych środkach mających na celu łagodzenie lub zapobieganie
zagrożeniom i naruszeniom praw człowieka i środowiska: Obejmują one
szkolenia i działania uświadamiające oraz inicjatywy projektowe, a także
certyfikaty i audyty (np. audyty etycznego handlu przeprowadzane przez
członków Sedex (SMETA)).

Środki zapobiegawcze i działania naprawcze



W naszym łańcuchu dostaw dokładnie sprawdzamy naszych
(potencjalnych) partnerów biznesowych i korzystamy z umów, systemów
certyfikacji i audytów w celu eliminacji ryzyka. W poczuciu
odpowiedzialności za ludzi w naszym łańcuchu dostaw skupiamy się
przede wszystkim na warunkach pracy i życia w regionach uprawy kakao.
W przypadku surowców podatnych na ryzyko, stawiamy na surowce
pochodzące ze zrównoważonych źródeł, które są odpowiednio
certyfikowane, np. olej palmowy (Roundtable on Sustainable Palm Oil
(RSPO)) lub kakao (np. Rainforest Alliance). Od 2014 roku wspieramy
również CABOZ, stowarzyszenie rolników uprawiających kakao na
Wybrzeżu Kości Słoniowej. Misją CABOZ jest wspieranie poprawy
warunków życia w społecznościach wiejskich producentów kakao na
Wybrzeżu Kości Słoniowej poprzez finansowanie i realizację projektów
koncentrujących się na zdrowiu, dostępie do wody pitnej, edukacji,
wzmacnianiu roli kobiet i społeczności lokalnych, a także działaniach
generujących dochód.

Nasza procedura składania skarg zapewnia sygnalistom narzędzia do
zgłaszania różnymi kanałami możliwych zagrożeń lub naruszeń praw
człowieka i środowiska w spółkach Grupy Bahlsen (własne jednostki
biznesowe) oraz w naszym łańcuchu dostaw (dostawcy bezpośredni i
pośredni). Niezależnie od sposobu zgłoszenia, zapewnienie poufności i
ochrony sygnalisty przed konsekwencjami są dla nas oczywistością.

Każde zgłoszenie jest konsekwentnie analizowane, tak szybko, jak to
możliwe, aby uniknąć ryzyka lub zaradzić naruszeniom i chronić osoby,
których one dotyczą. Wiedza uzyskana z otrzymanych informacji jest
uwzględniana w analizie ryzyka i opracowywaniu środków
zapobiegawczych i naprawczych.

Dalsze szczegóły można znaleźć w regulaminie dotyczącym składania
skarg.

Procedura składania skarg
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Jako spółka podlegająca LkSG od 1 stycznia 2024 r., pierwsze
sprawozdanie z wypełnienia obowiązków należytej staranności zostanie
przedłożone BAFA i opublikowane w 2025 roku. Dokumentacja
wewnętrzna jest na bieżąco aktualizowana.

Dokumentacja i raportowanie

Hanower, 01.01.2024 r.

Zarząd Grupy

Alexander Kühnen Christopher Harmsen Cornelia Kaufmann Karl Reichstein


